
N° N° DE PROCESO N° DE CONTRATO
FORMA DE 

CONTRATACION
OBJETO ADJUDICADO A:

MONTO 

ADJUDICADO
PERIODO DE CONTRATACION

1 LP-02/2020 07/2020. LICITACIÓN PÚBLICA

SEGURO DE TODO RIESGO DE DAÑO FISICO A PRIMERA PERDIDA, 

RESPONSABILIDAD CIVIL, AUTOMOTORES, FIDELIDAD, DINERO Y 

VALORES; COLECTIVO DE VIDA Y GASTOS MEDICOS

ACSA  $           4729,560.65 

365 días contados a partir del día 31 de diciembre de 2019 a las 12 horas 

meridiano, fecha de inicio de vigencia de las pólizas que conforman el 

Programa de Seguros de Daños y Personas emitidas a favor de ANDA, hasta las 

12 horas meridiano del 31 de diciembre de 2020

2 LP-05/2020 05/2020. LICITACIÓN PÚBLICA

SERVICIOS DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS INSTALACIONES Y 

DEPENDENCIAS DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE ACUEDUCTOS Y 

ALCANTARILLADOS (ANDA) A NIVEL NACIONAL, AÑO 2020

COSASE, S.A. DE C.V.  $           3740,797.20 
A partir de las 00:00 horas del día 01 de enero hasta las 24:00 horas del día 31 

de diciembre de 2020, ambas fechas inclusive

3 LP-01/2020 01/2020. LICITACIÓN PÚBLICA
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS DE RECUPERACIÓN DE MORA A NIVEL 

NACIONAL, AÑO 2020
PUNTUAL, S.A. DE C.V.  $           3500,005.50 A partir del 01 de enero de 2020 hasta el 31 de diciembre de 2020 

4
LPN-01/2020-ANDA-

BCIE
100/2020.

LICITACIÓN PÚBLICA 

NACIONAL

TANQUE ANTIGOLPE DE ARIETE Y TALLER DE MANTENIMIENTO COMO 

PARTE DEL PROYECTO "REAHBILITACIÓN DE LAS OBRAS DE CAPTACIÓN 

PROTABILIZACIÓN Y ELECTROMECÁNICAS DE LA PLANTA 

POTABILIZADORA LAS PAVAS, MUNICIPIO DE SAN PABLO TACACHICO, 

DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD, SAN SALVADOR

PROYECTOS MODULARES, 

S.A. DE C.V.
 $           1474,409.52 270 DÍAS CALENDARIO, CONTADOS A PARTIR DE LA ORDEN DE INICIO.

5 CD-31/2020 95/2020.
CONTRATACIÓN 

DIRECTA

SUMINISTRO DE POLICLORURO DE ALUMINIO (PAC) PARA LA 

INSTITUCIÓN, AÑO 2020

GEMA INDUSTRIAL, S.A. DE 

C.V.
 $           1423,461.00 

plazo de CIENTO TREINTA Y CINCO (135) DÍAS CALENDARIO, plazo contado a 

partir de la fecha establecida en la orden de inicio 

6 CD-27/2020 96/2020
CONTRATACIÓN 

DIRECTA

SUMINISTRO DE HIPOCLORITO DE CALCIO GRANULADO, PARA LAS 

REGIONES METROPOLITANA, CENTRAL, OCCIDENTAL, ORIENTAL EN 

TABLETAS PARA LA REGIÓN OCCIDENTAL, AÑO 2020

GEMA INDUSTRIAL, S.A. DE 

C.V.
 $           1200,060.00 

A partir de fecha establecida de la Orden de Inicio, hasta el 31 de diciembre de 

2020 y se mantendrá vigente hasta que todas las obligaciones contractuales 

hayan finalizado

7
CD-10/2020-ANDA-

FISDL
126/2020

CONTRATACIÓN 

DIRECTA

EQUIPAMIENTO E INCORPORACIÓN DE POZO LOS DIAMANTES A TANQUE 

EXISTENTE, UBICADO EN EL MUNICIPIO DE SAN LUIS TALPA, 

DEPARTAMENTO DE LA PAZ

GRUPO CONCORDIA, S.A. DE 

C.V.
 $             878,510.76 

Plazo de CIENTO TREINTA Y CINCO (135) DÍAS CALENDARIO, contados a partir 

de la fecha establecida en la orden de inicio

8 CD-35/2020 123/2020
CONTRATACIÓN 

DIRECTA

PERFORACIÓN Y EQUIPAMIENTO DE POZO DE PRODUCCIÓN No.2 Y No.3 

EN PLANTA DE BOMBEO CHANTECUAN, MUNICIPIO DE SOYAPANGO, 

DEPARTAMENTO DE SAN SALVADOR 

HIDROTECNIA, S.A. DE C.V.  $             856,280.10 
FASE II CIENTO OCHENTA (180) DÍAS CALENDARIO contados a partir de la 

fecha que se establezca en la Orden de Inicio 

9
CD-01/2020-ANDA-

FOPROMID
76/2020

CONTRATACIÓN 

DIRECTA

“ADQUISICIÓN DE 8 CAMIONES CISTERNA PARA LA REGIÓN 

METROPOLITANA EN EL MARCO DEL DECRETO LEGISLATIVO N°593, 

“ESTADO DE EMERGENCIA NACIONAL POR PANDEMIA COVID-19”

TRANSPORTES PESADOS, S.A. 

DE C.V.
 $             799,814.00 

Plazo máximo de CIENTO VEINTE (120) DIAS CALENDARIO plazo contado a 

partir de la fecha establecida en la orden de inicio emitida por el administrador 

del contrato y se mantendrá vigente hasta que todas las obligaciones 

contractuales hayan finalizado

10 LP-56/2020 129/2020 LICITACIÓN PÚBLICA

PERFORACIÓN  DE POZO PROFUNDO, EQUIPAMIENTO EN PLANTA DE 

BOMBEO SAN DIEGO, MUNICIPIO DE METAPÁN,  DEPARTAMENTO DE 

SANTA ANA, FASE I Y FASE II

HIDROTECNIA, S.A. DE C.V.  $             793,456.28 

FASE I: 90 DIAS CALENDARIO; FASE II: 120 DIAS CALENDARIO contados a 

partir de la fecha que se establezca en la orden de inicio por el 

Administrador del Contrato

11 LP-47/2020 81/2020 LICITACIÓN PÚBLICA
SUMINISTRO DE VALES DE COMBUSTIBLE PARA EL CONSUMO DE LAS 

DIFERENTES DEPENDENCIAS DE LA INSTITUCIÓN, AÑO 2020
DLC, S.A. DE C.V.  $             745,125.00 

A partir de la fecha establecida en la orden de inicio al 31 de diciembre 

de2020.

12 LP-33/2020 84/2020 LICITACIÓN PÚBLICA

SUMINISTRO DE BOMBAS TIPO TURBINA VERTICALES Y SUMERGIBLES; 

MOTORES ELECTRICOS VERTICALES Y SUMERGIBLES; BOMBAS TIPO 

CAMPANA E IMPULSORES Y VALVULA CHECK TIPO VERTICALES PARA EL 

MANTENIMIENTO ELECTROMECÁNICO DE EQUIPOS DE BOMBEO DE 

ANDA A NIVEL NACIONAL, AÑO 2020

SIEF, S.A. DE C.V.  $             714,967.27 
120 días calendario, contados a partir de la fecha establecida en la orden de 

inicio emitida por los Administradores del contrato 

13 CD-28/2020 98/2020
CONTRATACIÓN 

DIRECTA

SUMINISTRO DE CLORO GASEOSO EN CILINDROS DE 150 Y 2,000 LIBRAS, 

PARA LA DESINFECCIÓN DEL AGUA DE CONSUMO HUMANO, AÑO 2020 

(CILINDROS DE 2000 LIBRAS)

DUISA, S.A. DE C.V.  $             646,812.00 

A partir de la fecha establecida en la orden de inicio, hasta el 31 de diciembre 

de 2020, y se mantendrá vigente hasta que todas las obligaciones 

contractuales hayan finalizado

14 CD-15/2020 59/2020
CONTRATACIÓN 

DIRECTA

PERFORACIÓN Y EQUIPAMIENTO DE POZO DE PRODUCCIÓN EN TERRENO 

UBICADO FRENTE A CENTRO INTERNACIONAL DE FERIAS Y 

CONVENCIONES (CIFCO), MUNICIPIO DE SAN SALVADOR, 

DEPARTAMENTO DE SAN SALVADOR” EN EL MARCO DEL DECRETO 

LEGISLATIVO No. 593, "ESTADO DE EMERGENCIA NACIONAL POR 

PANDEMIA COVID-19 FASE I Y FASE II

SIEF, S.A. DE C.V.  $             619,868.73 

FASE I: El Plazo será de NOVENTA (90) DIAS CALENDARIO  y  FASE II:  El plazo 

será de CIENTO VEINTE (120) DÍAS CALENDARIO  ambos plazos contados a 

partir de la fecha que se establezca en la orden de inicio

15 LP-07/2020 47/2020 LICITACIÓN PÚBLICA

SUMINISTRO DE TUBERÍAS Y ACCESORIOS DE HIERRO FUNDIDO, ACERO 

INOXIDABLE, HIERRO GALVANIZADO, BRONCE Y HIERRO DUCTIL, PARA 

MANTENIMIENTO DE LA RED DE DISTRIBUCIÓN DE AGUA POTABLE Y RED 

DE AGUAS NEGRAS, PARA EL AÑO 2020

HIDROTECNIA, S.A. DE C.V.  $             563,834.97 
DOSCIENTOS CUARENTA (240) DIAS CALENDARIO, contados a partir  de la 

fecha establecida en la orden de inicio

16 CD-10/2020 53/2020
CONTRATACIÓN 

DIRECTA

PERFORACIÓN E INCORPORACIÓN DE POZO EN PLANTA EL DESVIO, PARA 

EL MEJORAMIENTO DE ABASTACIMIENTO DE AGUA POTABLE DE SANTA 

ELENA, MUNICIPIO DE ANTIGUO CUSCATLÁN Y DEL MUNICIPIO DE 

ZARAGOZA, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

HIDROTECNIA, S.A. DE C.V.  $             563,050.99 

Plazo de DOSCIENTOS DIEZ (210) DÍAS CALENDARIO, contados a partir de la 

fecha establecida en la Orden de Inicio, emitida por el Administrador de 

Contrato

17 LP-63/2020 107/2020 LICITACIÓN PÚBLICA

SUMINISTRO DE CUATRO MOTORES ELECTRICOS DE 1750 HP PARA 

ESTACIÓN CENTRAL, JURISDICCIÓN DE NEJAPA, DEPARTAMENTO DE SAN 

SALVADOR

SAGRISA, S.A. DE C.V.  $             560,834.77 

plazo de CIENTO CINCUENTA (150) DÍAS CALENDARIO, contados a partir de la 

fecha establecida en la Orden de Inicio emitida por el Administrador del 

Contrato, sin que exceda del 31 de diciembre de 2020, y se mantendrá vigente 

hasta que todas las obligaciones contractuales hayan finalizado

18 LP-33/2020 83/2020 LICITACIÓN PÚBLICA

SUMINISTRO DE BOMBAS TIPO TURBINA VERTICALES Y SUMERGIBLES; 

MOTORES ELECTRICOS VERTICALES Y SUMERGIBLES; BOMBAS TIPO 

CAMPANA E IMPULSORES Y VALVULA CHECK TIPO VERTICALES PARA EL 

MANTENIMIENTO ELECTROMECÁNICO DE EQUIPOS DE BOMBEO DE 

ANDA A NIVEL NACIONAL, AÑO 2020

SAGRISA, S.A. DE C.V.  $             555,155.74 
120 días calendario, contados a partir de la fecha establecida en la orden de 

inicio emitida por los Administradores del contrato 

18 CD-35/2020 122/2020
CONTRATACIÓN 

DIRECTA

PERFORACIÓN Y EQUIPAMIENTO DE POZO DE PRODUCCIÓN No.2 Y No.3 

EN PLANTA DE BOMBEO CHANTECUAN, MUNICIPIO DE SOYAPANGO, 

DEPARTAMENTO DE SAN SALVADOR FASE I Y III

POWER DRILL, S.A. DE C.V.  $             552,445.29 

FASE I: El Plazo será de NOVENTA (90) DIAS CALENDARIO  y  FASE III:  El plazo 

será de NOVENTA (90) DÍAS CALENDARIO  ambos plazos contados a partir de 

la fecha que se establezca en la orden de inicio

20 CD-34/2020 121/2020
CONTRATACIÓN 

DIRECTA

PERFORACIÓN Y EQUIPAMIENTO DE POZO DE PRODUCCIÓN No.3 

CAYALÁ, MUNICIPIO DE CIUDAD DELGADO, DEPARTAMENTO DE SAN 

SALVADOR

HIDROTECNIA, S.A. DE C.V.  $             512,667.19 

FASE I: El Plazo será de NOVENTA (90) DÍAS CALENDARIO contados a partir 

de la fecha que se establezca en la Orden de Inicio. FASE II: El Plazo será de 

CIENTO VEINTE (120) DÍAS CALENDARIO contados a partir de la fecha que se 

establezca en la orden de inicio. FASE III: El Plazo será de NOVENTA (90) DÍAS 

CALENDARIO contados a partir de la fecha que se establezca en la orden de 

inicio 

20 CONTRATOS CON MAYOR COSTO ECONÓMICO AÑO 2020


